Договор о задатке
город Тамбов

           «___»___________20___года.

Конкурсный управляющий Степунин Роман Владимирович, действующий на основании решения Арбитражного суда Тамбовской области от 20.07.2016 года по делу № А64-5464/2014, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Претендент», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. «Претендент», в соответствии с условиями торгов по продаже имущества Закрытого акционерного общества «Сампурская ДСПМК» (ОГРН 1026801010092, ИНН 6817002976, адрес: 393450, Тамбовская обл., Сампурский р-он, п.Сатинка, ул.Северная, д.1): Лот № 1 (единый лот): трактор «Беларус-892», 2011 г.в., гос.рег.знак 68 ТС 2634; каток ДУ-58ДМ, 2003 г.в. гос.рег.знак 68 ТМ 8195; погрузчик L-34, 1990 г.в., гос.рег.знак.  68 ТО 0652, с начальной ценой 901 330р., перечисляет, а «Организатор торгов» принимает денежное обеспечение (задаток) в размере 20 % от начальной цены имущества (далее по тексту – сумма задатка).
1.2. Денежные средства, указанные в пункте 1.1. настоящего договора, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения «Претендентом» обязательств по оплате имущества, являющегося предметом торгов, в случае признания его победителем.
1.3. Реквизиты для оплаты задатка: получатель ЗАО «Сампурская ДСПМК», ИНН 6817002976, КПП 681701001, р/с 40702810602000001134 в АО «Россельхозбанк», к/с 30101810600000000713, БИК 046850713.
2. Порядок, основания оплаты, возврата и удержания задатка.
2.1. Сумма задатка, вносится на счет, указанный в п. 1.3. настоящего договора путем безналичной оплаты.
2.2. Основанием для перечисления суммы задатка является настоящий договор, заключаемый между «Организатором торгов» и «Претендентом».

2.3. «Претендент» вправе внести задаток на указанный в п. 1.3. настоящего договора счет в течение всего периода приема заявок, указанного в сообщении о торгах.
В силу п. 12 ст. 110 Федеральный закон от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» отсутствие подтверждения поступление задатка на счета, указанные в сообщении о проведении торгов на дату составления протокола об определении участников торгов, является основанием для отказа претенденту в допуске к участию в торгах.
2.4. Сумма внесенного «Претендентом» задатка возвращается ему, за исключением если он признан победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов на счет, указанный «Претендентом» в настоящем договоре.
2.5. «Претенденту», признанному победителем торгов, сумма задатка не возвращается и засчитывается в счет оплаты выигранного на торгах имущества.

2.6. В случае, если «Претендент» признанный победителем торгов, уклоняется либо прямо отказывается от договора купли-продажи имущества, сумма внесенного задатка ему не возвращается.
3.Ответственность сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств в соответствии с действующим законодательством.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами всех обязательств или по другим основаниям, предусмотренных настоящим договором либо законом.

4.2. Все споры и разногласия возникающие у сторон в рамках исполнения обязательств по настоящему договору решаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение суда.

4.3. Настоящий договор составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.

Юридические адреса и реквизиты сторон:

	Претендент:

	_______________________________________

	_______________________________________

	_______________________________________

	_______________________________________

	Конкурсный управляющий

	_______________________________________

	_____________________ Р.В. Степунин.

	____________________ __________________.